MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS SOUSA

Portaria nº 95/2019 - DG/SS - IFPB,                                      de 20 de Fevereiro de 2019.

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU

de 03.12.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

RESOLVE:

I- Designar os servidores Davi Nogueira Maciel Alves - Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Tatiana Gouveia Pinto Costa - Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Marcelo Helder Medeiros Santana - Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Sergio Antônio de Normando Morais -
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Ovídio Ricardo Dantas Junior -
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Hermano Oliveira Rolim –
Engenheiro Agrônomo, Cláudia Maria Alves Pegado - Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Louis Helvio Rolim de Britto - Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Amélia Lizziane Leite Duarte - Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, e Ana Paula de Andrade Arnald Rocha, Pedagoga, todos do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para sob a presidência do primeiro,

constituírem a Comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico e demais

tramites legais necessários para a criação do Curso Superior de Zootecnia do Campus

Sousa;

II- Tornar sem efeitos a PORTARIA 35/2019 – DG/SS - IFPB

III- Estabelecer o prazo de 180 dias para a conclusão dos trabalhos.

IV- Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral